



ZPRAVODAJ MĚSTA HOŠTKY

www.hostka.cz



Vážení spoluobčané, v současné době Rada města (dále také RM) zpracovává **Program rozvoje města Hoštky a jeho místních částí na roky 2025-2028**, který je základním dokumentem města a v němž jsou zakotveny hlavní rozvojové aktivity.

Program rozvoje města (dále také PRO), jako důležitý dokument, schvaluje Zastupitelstvo města. Současný program rozvoje byl schválen v roce 2020 a je platný do konce letošního roku 2024.

RM vypracovala harmonogram prací na novém PRO, ve kterém je mimo jiné zakotvena analýza plnění minulého Plánu rozvoje, popis vývoje a stavu obce, pojmenování problémů a hledání příčin problémů. Dále bude následovat SWOT analýza neboli analýza silných a slabých stránek PRO. RM pracuje na pokračování současného plánu rozvoje pro roky 2021 až 2024. K vlastnímu hodnocení se vrátím v příštím zpravodaji. RM pracuje na formulování dalších vizí a cílů do nového PRO. Jako velice důležité však vidíme zapojení široké veřejnosti, spolu s do formulování vizí a cílů pro další směřování našich obcí. Současně s volebními lístky jste obdrželi formulář dotazníkového šetření mezi občany našeho města. Následovat bude veřejné projednání a potom bude přikročeno k úpravám formulace vizí a cílů na základě námětů veřejnosti a ostatních subjektů.

Vážení spoluobčané, měli jste možnost vyjádřit Vaše myšlenky, názory a nápady na zlepšení života nás všech, podílet se na přípravě vizí a cílů v Programu rozvoje všech našich místních částí a podílet se tak na určení priorit a směru dalšího rozvoje našich obcí. Nyní k výsledkům dotazníkového šetření.

Celkem bylo rozesláno 1.340 dotazníků a vyplněných se nám jich vrátilo 175, což je 13,1 %. Tento výsledek je vyšší než v roce 2020, ale nižší než v roce 2016, viz. tabulka. Výsledky se přirozeně liší v každé místní části.

U dotazů s pěti možnými odpověďmi (např. velmi dobré, docela dobré, ne moc dobré, špatné a nedovedu posoudit) bylo 76 % odpovědí kladných, 18 % záporných a zbývajících 6 % odpovědí bylo neutrálních.

Dotazníky vyplnilo 57 % žen, 34 % respondentů mezi 30 až 49 roky života a 28 % občanů starších 65 let. Vzdělání střední odborné s maturitou má 37 % a střední odborné 29 % respondentů, vysokoškolsky vzdělaných je 12 %. V dospělosti před více než deseti lety se přistěhovalo 45 % respondentů, od narození žije v Hoštcích a místních částech 28 % občanů a v dětství spolu s rodiči se přistěhovalo dalších 16 %.

Na dotaz, jak by se měla obec dále rozvíjet odpovědělo v Hoštcích a Kochovicích 47 % a v Malešově 67 % respondentů, že by měla zůstat stejně velká. Ve Velešicích bylo 27 % pro zůstat stejně velká a 27 % pro postupný růst.

Celkové hodnocení dotazníkového šetření najdete na stránkách města v záložce Program rozvoje města 2025 – 2028.

Milan Konfršt,
Starosta města Hoštky

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD U BYTOVÝCH DOMŮ

V prvním zpravodaji letošního roku jsem se zamýšlel nad možností vyseparování Biologicky rozložitelného komunálního odpadu (dále BRKO) ze směsných komunálních odpadů (SKO) u bytových domů s cílem snížit celkový objem odpadů ukládaných na skládku. Velkou část SKO u bytových domů tvoří právě BRKO. Několik studií potvrdilo, že u bytových domů dělá BRKO 50 – 60 % váhy nádoby. Město získalo a zapůjčilo 450 kompostérů pro předcházení vzniku BRKO. U rodinných domů a na zahrádkách je to účinné řešení předcházení vzniku BRKO, ale u bytových domů je tento problém hlubší.

Se svozovou společností jsme projednali možnost umístění hnědých perforovaných nádob na BRKO o objemu 240 litrů u bytových domů odděleně od běžného i tříděného odpadu. Tento odpad je náročný na jeho čistotu a musí obsahovat pouze povolené složky odpadu. Tento odpad se vozí na kompostárnu a pokud obsahuje složky cizích příměsí (např. plastů), tak jej kompostárna nepřijme a musí být převezen na skládku SKO. Celá operace se tak prodraží o naložení odpadu a převoz na skládku.

Nyní si řekněme, co se do nádob na BRKO může odevzdat. Jsou to veškeré rostlinné zbytky, především natě a slupky a zbytky zeleniny a brambor, slupky a zbytky ovoce.

Do nádob nepatří zbytky jídel, oleje a všechno ostatní nerostlinného charakteru.

Naší snahou je umožnit snížení objemu SKO obyvatelům bytových domů ještě před začátkem vážení nádob na SKO z domácností. Na závěr bych vás chtěl upozornit, že nádoby budou umístěny na zkoušku a pokud se tato možnost likvidace biologicky rozložitelných komunálních odpadů neosvědčí, tak nebudou instalovány do trvalého provozu. Na závěr vás chci požádat o důsledné ukládání pouze toho co patří do označených nádob na BRKO.

Milan Konfršt
Starosta města Hoštky

Bud'te zodpovědní - tříd'te!

JAK TŘÍDIT... BIOODPAD

Do bioodpadu **PATŘÍ:**

- 1) zbytky zeleniny a ovoce, slupky z brambor, mrkve, čajové sáčky bez papírových a kovových částí, kávová sedlina
- 2) zemina z květináčů
- 3) tenké ořezy z keřů a stromů, případně štěpky dřevin
- 4) drny, spadlé ovoce
- 5) tráva, listí, seno, zbytky rostlin, kořeny a listy zeleniny, květiny



Do bioodpadu **NEPATŘÍ:**

- 1) obaly – papírové a lepenkové, plastové, kovové a jiné
- 2) stavební odpad
- 3) komunální odpad, papír, plasty a sklo
- 4) převařené zbytky jídel, maso, kosti, kůže apod.



KLUB STAROSTŮ V HOŠTCE

Klub starostů měst a některých významných obcí bývalého litoměřického okresu byl založen po prvních svobodných volbách nově zvolenými starosty v roce 1990. Důvodem založení byla výměna informací a zkušeností mezi nově zvolenými starosty týkající se demokratického vývoje a nových trendů řízení veřejné správy, samosprávy a také dalších možností, jak zajistit zlepšení vzhledu jednotlivých obcí, a především jejich financování. Klub má v současnosti 14 členů ze správního obvodu obcí s rozšířenou působností Litoměřice, Lovosice a Roudnice nad Labem. Mimo již jmenovaných jsou dalšími členy Bohušovice n. O., Budyně n. O., Brozany, Hoštka, Libochovice, Mšené lázně, Straškov-Vodochody, Štětí, Terezín, Třebenice a Ústěk. Tento formát se udržuje do dnešních dnů. Většinou je pozván jeden host, který starosty seznámí s aktuální problematikou týkající se státní správy, samosprávy, nové legislativy, dotací, energetiky a celé řady dalších oblastí. Výměna informací je pro všechny zástupce jednotlivých měst velice důležitou součástí jejich práce.

Klubu starostů se pravidelně zúčastňuje bývalý senátor a dlouholetý starosta města Litoměřice pan Mgr. Ladislav Chlupáč. Klub starostů se koná každý poslední pátek v měsíci mimo prázdnin. Jednotlivá města a městyse se střídají v pořádání těchto setkání. Město Hoštka mělo tu čest hostit klub starostů za posledních 10 let již po šesté.

Atmosféra posledního setkání, které se konalo 27. září 2024 u nás v Hoštce, byla pracovní s výměnou informací

o rozvoji, dotacích a plánovaných investicích v jednotlivých městech. Jako host se zúčastnil bývalý senátor, a také zástupce společnosti TEDOM, kdy byla diskutována stále více aktuální energetická koncepce měst a obcí. K tomuto tématu byla bohatá diskuse. Setkání bylo zakončeno společným obědem. Pevně věříme, že program setkání byl zajímavý a všem účastníkům se u nás v Hoštce opět líbilo.

Na stejném principu je organizováno také setkání starostů malých obcí, které se koná rovněž jedenkrát za měsíc.

Milan Konfršt,
Starosta města Hoštky



SPOLEK HOŠTECKÁ NOTA

Hudební spolek Hoštecká nota má za sebou úspěšný rok plný kulturních akcí a setkání, které přilákaly hudební nadšence z Hoštky i širšího okolí.

Jednou z nejvýznamnějších akcí letošního roku byl Minifestival Mezi Ploty, který se konal na jaře a přilákal přibližně 250 návštěvníků. Pestrý hudební program a příjemné prostředí festivalu přispěly k výjimečné atmosféře, kde se spojili místní i přespolní návštěvníci v radosti ze společné hudby. Festival si získal velkou oblibu a stal se jedním z pilířů kulturního života ve městě.



festival Mezi ploty

Další vydařenou akcí letošního roku byla listopadová událost s názvem Náměstí Svobody zpívá, která proběhla 16. listopadu a stala se okamžitě jedním z nejoblíbenějších podzimních setkání.

Za doprovodu country a folkových melodií se náměstí Hoštky rozeznělo a celou akci provázela příjemná atmosféra. K tomu přispěla nejen živá hudba, ale i tradiční občerstvení v podobě svařeného vína, které dodalo večeru kouzlo a udrželo všechny přichozí v teple. Hudební program obstarala hudební skupina Kytarohraní z Lounského loutkového divadla, která se postarala o krásný večer s řadou oblíbených písní. Akce Náměstí Svobody Zpívá se tak stala výjimečnou událostí, na kterou budou návštěvníci ještě dlouho vzpomínat.



festival Mezi ploty

V letošním roce nás čeká ještě poslední, svátečně laděná událost – tradiční Vánoční svařák Mezi ploty. Akce proběhne na konci roku 25.12.2024 a spolek na ni všechny srdečně zve. Přijďte si s námi užít klidnou vánoční atmosféru a rozloučit se s letošním rokem za zvuků vánočních melodií,

chutí svařeného vína a příjemné společnosti. Vánoční svařák je skvělou příležitostí setkat se s přáteli a sousedy, vychutnat si krásný večer a společně zakončit kulturní sezonu Hoštecké noty.

A co nás čeká příští rok? Spolek má velké plány! Na jaře příštího roku 2025 proběhne opět Minifestival Mezi Ploty, který přinese řadu novinek. Bude o něco delší než obvykle, takže nabídne více prostoru pro nové kapely a rozšířený program.

Rok 2025 bude tedy plný změn a inovací, které obohatí kulturní dění v Hoštcce. Hoštecká nota se těší na všechny současné i nové příznivce, kteří se přijdou podívat, pobavit a společně si užít krásné hudební okamžiky.

Eva Pařízková,
předsedkyně spolku

HASIČI HOŠTKA - MALEŠOV

Vážení spoluobčané, vážení přátelé a příznivci hasičů, letošní rok jsme začali v lednu výroční valnou hromadou SDH Hoštka-Malešov, které se zúčastnil pan starosta a dostal potřebné informace a shrnutí o činnosti za rok 2023.

V březnu jsme na sále města Hoštky pořádali již tradiční a oblíbený hasičský ples. Velké poděkování patří návštěvníkům plesu, bez nich by to nebyla tak skvělá akce, dále výborné kapele IP band a v neposlední řadě všem členům SDH, kteří se podíleli na přípravě, a i velmi hezkém půlnočním překvapení.



povodňová sbírka

V dubnu na Malešově proběhlo tradiční pálení čarodějnic a souběžně jsme drželi pohotovost pro přilehlé obce.

22. června na hasičském hřišti naše SDH pořádalo závody Podřipské hasičské ligy a to již 14. ročník. Současně proběhl také 5. ročník závodů o pohár starosty města Hoštky v kategorii dětí, kde se naše dětské družstvo v kategorii mladší žáci SDH Malešov umístilo na 6. a 4. místě, družstvo SDH Malešov M na 11. a 9. místě a v kategorii starší žáci SDH Malešov na 9. a 11. místě.

23. června jsme pokračovali v závodění, ale tentokrát v kategorii dospělých. Zde jsme byli zastoupeni ženským družstvem, které se umístilo v kategorii TOP na 5. místě a v kategorii Říp na 6. místě. V kategorii dospělých nás reprezentovali také „veteráni“ s nejvyšším věkovým

průměrem všech soutěžících. Bohužel díky chybě na přípravě se připravili o umístění a skončili s neplatným pokusem.

O dva týdny později jsme již oslavili den dětí. Připravili jsme soutěže a odměny pro děti a dospělí si také přišli na své.

Také tento rok běží v pravidelných intervalech náš kroužek mladých hasičů, kde děti plnily teoretickou i fyzickou přípravu. Účastnily se také závodů TFA a závodů v Požárním útoku. O činnosti mladých hasičů vás budeme informovat v dalším čísle zpravodaje.



povodňová sbírka

Výjezdy a zásahy

Výjezdová jednotka města Hoštky tento rok nezahlázela, ke dni 29.10.2024 máme 19 výjezdů. Výjezdy se skládají z technické pomoci při dopravních nehodách, likvidace padlých stromů, hašení požárů, odstraňování nebezpečných jevů, záchrany osob a zvířat.

Také jsme tento rok kompletně zrepasovali a obnovili hasičskou plošinu a ve spolupráci s městem Hoštka pořídili vůz pro snadnější přístup do terénu mimo komunikace.

Další větší akci jsme měli v září, a to pomoc na Jeseníku, které zasáhla povodeň. Od pátku 13.9. kdy bylo zcela jasné, že situace se nevyvíjí příznivě, jsme byli v kontaktu s kolegy po celé ČR a řešili jsme plán pomoci. Díky tomu nám již od pondělí 16.9. plynuly informace přímo z míst, kde velká voda páchala škody. Již ve středu večer 18.9. jsme vyhlásili sbírku na pomoc postiženým v České Vsi. Díky zapojení spoluobčanů, firem a našeho města se podařilo nasbírat potřebné věci a ve spolupráci s SDH Vrbice a Bechlín dne 21. září v první vlně pomoci doručit na místo určení. Komunikace a kooperace pokračovala dál a 5.10.2024 jsme vyrazili do Jeseníku podruhé, a to zejména s vysoušeči a topením. Tentokrát jsme se přímo zúčastnili přerozdělování a věci rozvozili konkrétním lidem dle potřeby. Podařilo se nám dovézt věci do špatně přístupných vesnic v Rychlebských horách a předat potřebný materiál jejich obyvatelům.

Tímto bychom chtěli ještě jednou všem jednotlivcům, rodinám, firmám a městu, poděkovat za obrovskou pomoc při realizaci sbírky. Díky ní se lidem postiženým povodní brzy dostala prvotní materiální pomoc.

Jaroslava Lochmanová,
starostka SDH Hoštka-Malešov

MUNIPOLIS

Přihlášení k odběru informací z našeho města přímo do vašeho mobilního telefonu

1. Stáhněte si aplikaci **MUNIPOLIS** pro iOS a Android, nebo si načtěte QR kód z obrázku
2. V aplikaci klikněte na ikonu uživatele vpravo dole
3. Přihlaste/registrujte se svým telefonním číslem
4. Zadejte 4místný kód, který vám přijde do SMS
5. Vyhledejte v síti **MUNIPOLIS** název samosprávy - **HOŠTKA**
6. Zadejte své údaje a udělte souhlas s jejich zpracováním
7. Vyberte si odběrové skupiny a uložte nastavení - **HOTOVO.**



TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – POMOC U VÁS DOMA

Služba je poskytovaná uživatelům v jejich domácím prostředí v domluveném čase a rozsahu pomoci.

Kvalifikovaná pečovatelka pomůže uživateli zvládat běžné denní úkony a aktivity např. pomoc s oblékáním, hygienou, přípravou jídla, donáškou oběda, péčí o domácnost, dojde s klientem na úřad nebo pomůže zajistit nákup apod. Služba je poskytována na základě písemné smlouvy mezi poskytovatelem a osobou požadující pečovatelskou službu (uživatelem), za úhradu dle platného sazebníku schváleného Radou města Hoštky a v souladu s individuálním plánem péče uživatele. Žádost o poskytování pečovatelské služby je k vyzvednutí na Městském úřadě Hoštka nebo v domě s pečovatelskou službou, kde vám pracovnice poskytnou bližší informace.

Neváhejte nás kontaktovat s jakýmkoli dotazem.

Moravcová Milada Bc.,
sociální pracovník města Hoštky,
dsp.hostka@seznam.cz



SPOLEK MÁJA

V našem mateřském centru Mája proběhlo od jara několik akcí a jsme rády, že se všechny tyto akce těšily velikému zájmu. Do konce školního roku probíhalo pravidelné doučování žáků základní školy.

V červnu proběhla již tradiční a každoroční akce Barevní skřítki, které se zúčastnilo kolem 60 dětí. Pro děti byly připravené různé aktivity, soutěže, tvoření, skákací hrad a v neposlední řadě i pěna, kterou nám zajistili hasiči z Malešova.



V létě proběhl již několikátým rokem příměstský tábor, který se opět plně naplnil a společně s dětmi jsme si ho náležitě užili. S dětmi jsme navštívili Opárenské údolí, Podřipský betlém, místní vyhlídku a místní ranč, kde jsme se projeli na koních. V průběhu týdne přijeli zaměstnanci České spořitelny, kteří děti zábavnou formou vzdělali ohledně finanční gramotnosti. Na rozloučenou jsme si zahráli ve Sportcentru bowling.



Na podzim jsme rozjeli jednorázové tvoření rodičů s dětmi, a to vždy na určité téma. Za sebou již máme Dlabání dýní a Podzimní/Dušičkové tvoření. Dlabání dýní si děti velice užily a vzniklo mnoho zajímavých i strašidelných

výtvorů. Podzimní tvoření si užili jak děti, tak rodiče. Každý si zde přišel na své a všichni se přesvědčili o tom, že i z darů přírody se dají vykouzlit opravdu krásné výtvoři. Zvlášť, když si to do parády vezmou děti, které mají velkou fantazii.



Do konce roku nás čekají ještě dvě jednorázové akce, a to Zimní/adventní tvoření a Vánoční besídka. Rády Vás na našich akcích přivítáme. Za možnost uskutečnit všechny tyto akce v takovém rozsahu děkujeme Městu Hoštka, které nás finančně podporuje.

Ing. Kateřina Kysilková,
předsedkyně Spolku Mája

KULTURNÍ KOMISE MĚSTA HOŠTKY

Kulturní komise našeho města pořádá již celé roky mnoho kulturních akcí pro všechny věkové skupiny. Pravidelně se o nich, mimo jiné, dozvídáte i z článků hošteckého zpravodaje. Nyní si připomeneme akce letošního podzimu a pozveme vás i na několik akcí, které chystáme na nadcházející zimní měsíce.



Václav Žákovec

Ve středu 25. 9. 2024 jsme na sále Radnice uspořádali další Společenské odpoledne pro všechny. Před zaplněným sálem se od 15 hodin již po několikáté předvedli umělci známí z TV Šlágry - Žákovce - Volínová. Sál byl naplněn lidmi a všichni si užívali zpěv, tanec a dobrou náladu.

26. 10. si pohodovou atmosféru a výbornou muziku mohli od 20.00 hodin užít návštěvníci taneční zábavy se skupinou Neon Band. Kapela skvěle hrála, lidé se bavili a tancovali. Děkuji za zajištění pohostu Zdeňkovi Sinkemu, Jiřině Pokorné a dalším, kteří věnovali svůj čas této akci. Poděkování patří i našim hasičům - Jaroslavě Lochmanové a Václavovi Podhorskému.

Na pondělí 2.12. v 17 hodin chystáme na hošteckém náměstí tradiční rozsvícení vánočního stromu. To proběhne opět za doprovodu písniček a básniček našich dětí.

V neděli 8.12. 2024 objedou naše obce s pásmem písniček a koled muzikanti Podřipského žesťového kvintetu. Hraní započne v 16:00 na Malešově na návsi, v 16:30 ve Velešicích u kostela, v 16:50 v Kochovicích mezi paneláky



Podzimní zábava

a v 17:15 na náměstí v Hoštce u vánočního stromu.

Ve čtvrtek 19. 12. nás čeká další společenské odpoledne s duem Žákovce - Volínová.

Na 1. ledna 2025 chystáme od 13 hodin Novoroční výstup na kopec Sovici a od 18 hodin u fotbalových kabin malý ohňostroj.

Plán akcí se stále vytváří a přidávají se nové aktivity. Tak se těšte - my se těšíme také !!!“

Irena Nádvoříková,
předsedkyně kulturní komise

Těšíme se na Vás!



podzimní zábava



Společenské odpoledne



Společenské odpoledne

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOŠTKA



2. září jsme na slavnostním zahájení školního roku 2024-25 v ZŠ a MŠ Hoštka přivítali 233 žáků základní školy a 59 dětí mateřské školy.

Kapacita školy a školky je díky předchozím stavebním úpravám a investicím plně dostačující a vyhovuje danému počtu dětí a žáků.

Organizace disponuje plně kvalifikovaným učtelským sborem. Ve škole a školce pracuje 23 učitelů, 10 asistentů pedagoga a 4 vychovatelky. I v tomto roce budou žáci, rodiče a zaměstnanci využívat služeb školního psychologa. Provoz školy zabezpečuje 13 provozních zaměstnanců.

Díky zapojení školy do dotačního programu OP „Jan Amos Komenský“ bude výchovně-vzdělávací proces podpořen finančními prostředky mimo vlastní rozpočet školy ve výši 2 159 008 Kč (jedná se o personální a materiální podporu).

Výchovně-vzdělávací proces bude během školního roku podpořen těmito tradičními aktivitami a projekty školního vzdělávacího programu: adaptační pobyty, kakao s panem ředitelem, zájezd pro vyhodnocené žáky, den otevřených dveří, vánoční jarmark, lyžařský výcvik 3. 2. - 7. 2. 2025, bruslení Roudnice n. Labem, Noc s Andersenem březen 2025, „školní únikovka“ II. stupně (žáci a rodiče), den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 6. 3. 2025, školní

akademie, zahradní slavnost I. stupně (žáci a rodiče), den dětí pro MŠ a I. stupeň, Terezín na kole a vlakem, golfový minikurz, ozdravné pobyty pro MŠ i ZŠ, školní výlety, různé sportovní akce, plavecký výcvik a plavecké závody o pohár ředitele školy, Český ráj s rafty, cyklokurz, a další.

Škola také nabízí (i ve spolupráci s DDM Štětí) tyto zájmové kroužky: kondiční cvičení, ruční práce, fotbal, florbal, vaření, angličtinu, keramiku, elektrotechniku, basketbal, baletní základy, taneční kroužek, výtvarný kroužek.

Všechny zájmové kroužky jsou díky dobrovolné práci vedoucích (pedagogů, rodičů a žákyň 9. třídy) pro naše žáky zdarma.

Děkují všem rodičům za důvěru a přeji všem úspěšný školní rok

Mgr. Radovan Rieger,
ředitel školy

MATEŘINKA



V září jsme odstartovali nový školní rok a do školky přivítali další děti, na které jsme se moc těšili. Děti se rychle adaptovaly a postupně si zvykají na nové kamarády, prostředí i režim mateřské školy. Učí se být chvíli bez rodičů, k tomu jim paní učitelky vždy s otevřenou náručí a vlídnými slovy pomáhají, aby se jim po mamince a tatínkovi nestýskalo a aby se do školky těšily. Věříme, že se děti u nás cítí dobře, jsou šťastné, a díky hrám i připravenému prostředí poznávají svět kolem sebe, rozvíjí svou osobnost a dovednosti potřebné pro život. Naším cílem je, společně s rodiči, připravit děti na vstup do základní školy. Proto ve spolupráci se základní školou pořádáme kroužek Předškolák, který je určen jak pro předškoláky, tak i pro jejich rodiče.

Abyste děti rozvíjely své pohybové dovednosti, účastníme se projektu „Se Sokolem do života“, který je bude cvičením provázet po celý rok. Také ve spolupráci s paní logopedkou se snažíme, již od nejmladších dětí, předcházet poruchám řeči.

Naše předškoláky čekají různé poznávací akce: výlet na Čertovy hlavy, návštěva dopravního hřiště v Litoměřicích, Litoměřického muzea, Galerie výtvarných umění, knihovny nebo výlet na kopec Křemín u Křešic. V listopadu zahájíme plavecký kurz v Roudnickém plaveckém bazénu. V červnu pak vyrazíme na Školku v přírodě do Jižních Čech.

Děkujeme všem rodičům, kteří se aktivně zapojují do školkových akcí. Díky nim jsme si mohli pochutnat na ovoci a zelenině připravené na různé způsoby, společně vyráběli krásné papírové draky, které jsme pak vypouštěli. Rádi jsme vás přivítali na Dni otevřených dveří i na našem Apple Challenge, kde si rodiče s dětmi vyzkoušeli různé aktivity a byli odměněni jablečným drinkem a sladkými jablečnými dobrotami.

Těšíme se na další akce – vánoční trhy, Mikuláše, vánoční nadílku pro zvířátka v lese i pro děti ve školce, besídky pro rodiče. Po Novém roce nás čeká tradiční karneval, Morana, hledání velikonočního zajíčka, čarodějnický rej, oslava svátku rodiny na školkové zahrádce, Den dětí a školková akademie, kde se rozloučíme s našimi předškoláky.

Do školky za dětmi přijede také Divadlo v kufru, operní pěvkyně Dagmar Čemusová s dětmi zazpívá lidové písničky, na různé hudební nástroje si děti zahrájí se Šárkou Veselou, Sváťa přijede s čertíkem Popleťou a jeho Dividlem, a PhDr. Anežka Grimová se svými knihami.

Děkujeme všem za podporu a těšíme se na viděnou u nás ve školce.

Paní učitelky ze školky.

SPOLEK HOŠTECKÉ DĚTI Z.S.

Náš spolek připravil k příležitosti oslav Dětského dne Indiánské putování. Původní termín nám překazily bouřky, a tak se nakonec uskutečnilo putování v náhradním termínu 29. června, kdy nám naopak na cestu sluníčko rádně páliło. Tentokrát trasu s tajenkou doplnily jednoduché indiánské hry, jako střelba z luku na bizona, plížení, jízda na koni nebo stavba totemu. Na indiány si s námi přišlo zahrát na 70 dětí, které byly na konci trasy náležitě odměněny a mohly si vyzkoušet a vyfotit se s velkou indiánskou čelenkou. I oblíbené tetovačky byly doplněné tematicky o lapače snů.



Dětský den

25. října se ulice města proměnily ve strašidelnou stezku. Strašidel bylo sice méně než obvykle, o to byla některá děsivější. Některá strašidla měla své dané stanoviště, jiná korzovala po trase bezcílně sem a tam. Ruku na srdce – kolik z Vás podrželo hlavičku našemu strašidlu? Další ročník této oblíbené akce navštívilo 168 odměněných dětí, a nespočet dětí starších, které se k nám každoročně rády vracejí si stezku projít, přestože věkově už dávno děti nejsou.

Podzimní prázdniny a Babylon – zažitá kombinace, která nesmí chybět. Ano i letos jsme vyvezli dva autobusy dětí do zábavního centra Babylon. Všichni jsme se nejdrive vyřídili v Aquaparku. Po obědě se mladší děti vydaly do Funparku, kde vyzkoušely prolézačky všeho druhu, zahrály si fotbal, na schovávanou v míčkách. Část starších dětí šla prozkoumat iQLandii – moderní vědecko-zábavní centrum.

V listopadu plánujeme ještě vyrazit s druhostupňovými dětmi do Jump arény v Ústí nad Labem, mladší děti se mohou těšit na Chocotopii v Praze. A již nyní se připravuje druhý ročník jarního příměstského tábora v době jarních prázdnin.



Dětský den

Přihlašování na naše akce probíhá on-line na adrese <https://www.supersaas.cz/schedule/hosteckedeti>

Nově zřizujeme informační skupinu na WhatsAppu – aby vám neunikla žádná akce, přihlaste se k odběru novinek SMS ve znění „HOŠTECKÉ DĚTI“ na tel. 728100118, a každá pozvánka Vám dorazí přímo do Vašeho mobilu.

Závěrem bychom rádi poděkovali funkčním členům spolku – E. Fialové, J. Bláhové, Z. Řehánkové a našim rodinám za neskonalou trpělivost a pomoc na všech akcích, všem dobrovolníkům, kteří věnují svůj volný čas dětem, městu Hoštka za finanční podporu našich akcí, základní škole za propůjčení prostor, žákům za dlabání dýní a také Zdeňku Sinkemu, za zařízení občerstvení na strašidelné stezce.

Markéta Šváchová,
spolek Hoštecké děti



Strašidelná stezka



Babylon



Dětský den



Babylon



Babylon



Strašidelná stezka

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Od pondělí 19. srpna do pátku 23. srpna 2024 se konal oblíbený příměstský tábor, který opět přilákal velký počet účastníků. Každý den se na výlety a aktivity vydávalo více než 40 dětí a žáků z Hoštky, což svědčí o neutuchajícím zájmu o tuto letní akci.



Program byl nabitý! Hned na začátku tábora jsme navštívili oblíbený Dětský svět Měďa v Bohušovicích, kde děti zažily den plný her a zábavy. Následovala návštěva Botaniku v Ostré, kde si malí táborníci vyzkoušeli výrobu různých řemeslných výrobků a suvenýrů. Další den jsme objevovali historii v pevnosti Terezín, která děti nadchla svými příběhy a atmosférou. Velkým zážitkem byla exkurze na Letiště Václava Havla v Praze, kde děti nahlédly do zákulisí provozu letiště a objevily tajemství, která jsou běžným cestujícím skrytá. Poslední den byl zasvěcen pohybu a kreativnímu využití přímo v areálu školy. Děti se účastnily sportovních aktivit a ve školní kuchyňce si připravily pár chutných dobrot, což bylo sladkou tečkou za celým týdnem plným dobrodružství.



Celý tábor by se nemohl uskutečnit bez obětavé práce našich pedagogů, kterým patří velké díky za organizaci a vedení všech aktivit. Neméně důležité bylo také zajištění stravy, za což děkujeme naší školní jídelně. Speciální poděkování patří městu Hoštka za poskytnutí finanční dotace, díky které byl tábor cenově dostupný pro většinu dětí.

Lenka Svobodová

Letní badatelská škola: Děti zkoumaly přírodu a objevovaly nové věci



Ve dnech 1. až 4. července se přihlášené děti zúčastnily Letní badatelské školy, kterou naše škola pořádala ve spolupráci se Střediskem ekologické výchovy Sever v Litoměřicích. Tato spolupráce se ukázala jako velmi úspěšná a přinesla dětem mnoho nových a zajímavých zážitků.

Během badatelského programu se děti učily přímo v přírodě. Například lovily rybičky v místních potocích, tvořily si vlastní krokoměry, absolvovaly část procházky poslepu, a dokonce si vyzkoušely výrobu domácího sýra.

Kromě praktických aktivit děti navštívily i několik zajímavých míst v okolí. Prozkoumaly vrch Radobýl, Ostrov sv. Klimenta u Doksan a les na Mostné hoře u Litoměřic. Všechna tato místa poskytla dětem příležitost poznávat přírodu zblízka a získávat nové znalosti o ekologii.

Projekt Letní badatelské školy byl realizován díky podpoře dotačního programu OP JAK z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a spolufinancován Evropskou unií.

Děti si z této akce odnesly nejen nové vědomosti, ale i nezapomenutelné zážitky. Letní badatelská škola opět potvrdila, jak důležité je spojení vzdělávání a přírody.

Lenka Svobodová

TJ SOKOL HOŠTKA – FOTBAL

Náš fotbalový klub TJ Sokol Hoštka, z.s., po prázdninách vstoupil do nového soutěžního ročníku 2024/2025. Do okresních soutěží jsme přihlásili rekordních 6 mužstev. V mládežnických kategoriích máme čtyři mužstva: mladší přípravku pod vedením Hynka Hajného, starší přípravku vede Zdeněk Vostrovský, mladší žáky trénuje Petr Minárik a čtveřici mužstev uzavírají starší žáci pod vedením Petra Ketnera. V mládežnických kategoriích velmi pomáhají rodiče a za všechny si dovolím uvést Janu Pokornou a Terezu Vostrovskou.

Nově jsme k dospělým „A týmu“ pod vedením Jiřího Trutnovského a Romana Šímy přihlásili „B tým“ pod vedením Pavla Minárika a Jaroslava Chabady.

Rozpis zápasů všech našich mužstev se všemi aktuálními výsledky a tabulkami se dají najít na <https://is1.fotbal.cz/>.

Zatím tradičně se nejlépe daří „A týmu“ dospělých. Ale mládež nezůstává pozadu a dobře reprezentuje Hoštku. U mládeže výsledky nejsou na prvním místě důležitosti. Hlavní je, aby si fotbal zahrálo co nejvíce hráčů.

Registrovaných aktivních hráčů je 140 a k tomu několik aktivních funkcionářů.

To, že můžeme takto hrát fotbal vděčíme hlavně přízni vedení města a také několika sponzorům: firmě Chvalis a.s., Agro Hoštka a.s., Stavebninám STANO, panu Chabadovi, panu Noskovi ml., paní Vostrovské a Ševčíkové, panu Bizoňovi.

Plány do budoucna jsou smělé, pergola pro diváky, tribuna, střídačky, robotická sekačka, která byla ve zkušebním provozu.

K fotbalu neodmyslitelně patří skvělé klobásky a pivo od Zdeňka Sinkeho a Jiřiny Pokorné. Těm a jejich pomocníkům také patří velké poděkování.

Co nám chybí nejvíce jsou trenéři, neustále hledáme do party další pomocníky ke stávajícím trenérům. Trenérů není nikdy dost a kdyby se někdo ochotný našel, velmi rádi ho přivítáme a v začátcích pomůžeme.

Ing. Josef Šenfeld,
předseda TJ Sokol



TJ Sokol Hoštka - Dospělí A



TJ Sokol Hoštka - Dospělí B



TJ Sokol Hoštka - Mladší přípravka



TJ Sokol Hoštka - Starší přípravka



TJ Sokol Hoštka - Mladší žáci



TJ Sokol Hoštka - Starší žáci

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM

Září

- * paní Zdeňka Foryová z Hoštky 84 let,
- * pan Jiří Fürst z Kochovic 90 let,
- * paní Marie Neumannová z Hoštky 83 let,
- * paní Anna Šarayová z Kochovic 89 let,
- * pan Vladimír Vacek z Hoštky 80 let,
- * paní Jiřina Zábrodská z Kochovic 75 let,
- * paní Zdenka Fialová z Malešova 83 let,
- * paní Jana Maiová z Hoštky 81 let.

Říjen

- * pan Karel Štengl z Kochovic 70 let,
- * paní Hana Trčková z Kochovic 80 let,
- * pan Vladimír Fory z Hoštky 85 let,
- * pan Walter Olbrich z Hoštky 92 let,
- * paní Vlasta Abrtová z Kochovic 86 let,
- * pan Václav Hřeben z Malešova 75 let.

Listopad

- * paní Irena Rendlová z Kochovic 88 let,
- * paní Ludmila Řidkošilová z Velešic 80 let,
- * paní Jana Tichá z Hoštky 75 let,
- * paní Jitka Malá z Kochovic 70 let,
- * pan Otto Toráč z Hoštky 70 let,
- * paní Věra Slavíčková z Kochovic 81 let,
- * paní Jitka Čmejlová z Hoštky 83 let.

Prosinec

- * pan Josef Novák z Kochovic 85 let,
- * pan Jaroslav Bér z Hoštky 75 let,
- * paní Zdeňka Kocourková z Kochovic 75 let,
- * pan Vilém Taschke z Hoštky 87 let,
- * pan František Mazák z Kochovic 83 let,
- * pan Arnošt Svatoš z Hoštky 94 let

**Všem jubilantům přejeme hlavně pevné zdraví,
a ještě spoustu krásných let.**

Hana Baková
matrikářka



Kalendář akcí

16. 11. 2024	Náměstí Svobody zpívá	Náměstí Svobody
18. 11. 2024	Od 19:00 - divadlo	sál Radnice Hoštka
23. 11. 2024	Chocotopia	1. stupeň ZŠ
25. 11. 2024	Zasedání zastupitelstva	sál Radnice Hoštka
30. 11. - 2. 12. 2024	Zimní burza	sál Radnice Hoštka
2. 12. 2024	Rozsvícení vánočního stromu	Hoštka náměstí
7. 12. 2024	Mikulášská nadílka	sál Radnice Hoštka
8. 12. 2024	Troubení do oken	všechny místní části
11. 12. 2024	Vánoční jarmark ZŠ	Základní škola Hoštka
19. 12. 2024	Společenské odpoledne	sál Radnice Hoštka
25. 12. 2024	Vánoční svařák	Hoštecká nota
1. 1. 2025	Výstup na Sovici	
1. 1. 2025	Novoroční ohňostroj	
17. - 23. 2. 2025	Jarní příměstský tábor	